



Referat af generalforsamlingen 2025

Afholdt d. 11. marts 2025 på Faurkilde

Velkomst og praktisk info af Peter Frandsen

1. Valg af dirigent og referent

Flemming Engedal valgt som dirigent

Jacob Drehn valgt som referent

2. Formandens beretning

Der har været 2 møder i løbet af året

Ingen brud hos vandværket, minimalt spild.

3 brud hos kunder i løbet af året som har været fanget hurtigt via de nye målere. Forsyningen burde betale for de oplysninger som kommer fra de nye målere.

Det anbefales af bruge appen med de funktioner som der er.

Det er besluttet at købe en nødstrømsgenerator.

Favrbo brandhane sløjfes.

Ang. BNBO er der lavet aftale med 1 landmand, og 1 aftale er overdraget til kommunen.

Lave/ ingen forekomst af uønsket stoffer i vandet (ingen forurening)

Favrbo vandværk er blevet gjort opmærksom på hærværk på vandværker generelt.

Derfor er der besluttet at opgradere nuværende it-system til vandværket med bl.a. tofaktorgodkendelse

Sikkerhed på vandværker er i fokus, der skal ses på sikring af boringer i indeværende år med forskelle foranstaltninger, bl.a. hegn og overvågning.

Der kommer et nyt takstblad, hvilke giver bøvvl for kassereren med de nye krav kommunen stiller.

Formanden sidder i et udvalg (vandråd) som arbejder på at lukke mindre brønde og boringer, der er enkelte vandværker som ikke ville være med.

Der skal lyde en tak for hjælpen i forbindelse med udskiftning af målere.

Formandens beretning godkendes

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

Vandværket må hverken have over eller underskud derfor er årets resultat 0. Dette justeres over et konto som hedder over/ underdækning.

Lav forekomst af rykkergebyrer, det fungerer rigtig godt i Favrbo

Covi har lavet 49 forskellige forespørgsler med hver deres opkrævning, efter henvendelse til Covi blev dette samlet i en enkelt, hvilket gav en betydelig besparelse.

Formandens honorar er højere i 2024 hvilket skyldes en del ekstra arbejde med de nye målere.

Meget lave omkostninger til vedligehold af ledningsnettet.

Ekstra post på afskrivning af de nye målere, hvilket er årsagen til årets underskud.

Intern revision har underskrevet regnskabet

Spørgsmål: vedr. over underdækning, der burde være mulighed for at henlægge til investeringer. Der burde være mulighed for at sætte penge af.

Svar: vi må ikke lægge penge til siden, det er blevet pålagt vandværket. Hvilke oftest giver anledning til frustration.

Spørgsmål: ledningsnettets ultimo værdi, kunne afskrivninger ikke nødvendigvis være linear? Hvis forsyningen "sluger" vandværket, bør restværdien være så høj som muligt.

Svar: der kan ikke afskrives mindre end det nuværende niveau på 1%.

Kommentar: hvis vandværket bliver overtaget, bliver det værdigsat til 0kr

Kommentar: det bliver ikke billigere for forbrugerne af at bliver overtaget.

Spørgsmål: har der været til overvejelse med en større sammenslutning mellem de små lokale vandværker, kunne de evt. lægges sammen?

Svar: det sker i forvejen med god kommunikation mellem dem, de kunne godt lægges sammen på sigt. De kniber lidt med tilslutningen til bestyrelserne i andre vandværket.

Punktet forsættes under eventuelt.

Regnskabet godkendes

4. Budget samt takstblad for det kommende år fremlægges til godkendelse
Budgettet er behæftet med lidt usikkerhed, da der ikke foreligger tilbud på de planlagte investeringer. Med det får ikke betydning for prisen på vand hos kunderne.

Budgettet slutter med et underskud på 60.000

Vandværket er blevet pålagt at afvikle aktierne

- Takstblad

Kommunen vil ikke godkende takstbladet længere. De har sendt et Excel ark med 7 siders krav til dokumentation. Regnearket spytter så i sidste ende et takstblad ud. Takstbladet efter indtastning af kassereren, ender på næsten det samme som det var i forvejen.

Eneste ændring er prisen på tilslutning af nye forbrugere stiger fra 10.000 til 21.000.

Der er dog ikke kommet nye forbrugere til de sidste 20 år!!

Der kommer en opdatering til regnearket til april

Favrbo vandværk er blandt de billigste i kommunen

Budgettet og takstbladet godkendes

5. Behandling af indkomne forslag
Ingen indkomne forslag

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
på valg: Bjarne Frederiksen og Dieter Steffen (begge modtager genvalg)

Ingen nye opstillere - Bjarne og Dieter er genvalgt

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen
På valg er: Flemming Engedal Andersen + Peer Drehn

Ingen nye opstillere - Begge er genvalgt.

8. Valg af revisorer og revisorsuppleant
på valg er Arne Winther og Henrik Larsen

Begge genvælges

Den autoriserede revisor fortsætter også, dog under andet firmanavn

9. eventuelt

Spørgsmål: *hvad er prisen på vand i Føllenslev vandværk,*

Svar: *De giver en del mere end i Favrbo.*

Spørgsmål *hvis vi liggessammen skal Favrbo vandværk dele udgifter med Føllenslev vandværk?*

Svar: *Det kan godt deles op med forskellige priser, kirken giver eksempelvis en anden pris.*

Kommentar Favrbo/Føllenslev kan godt have differentieret pris, når Kalundborg forsyning kan. (Novo får det til en anden pris) Det bliver ikke et problem så længe der kan redegøres for forskellen.

Spørgsmål *hvis det er differentieret priser, hvilken fordel er der så ved sammenlægning?*

Svar: *Så kan der "nøjes" med et enkelt regnskab, revisoren skal kun betales en gang. Men det kan godt risikeres at vandprøverne bliver dyrere hvis den samlede mængde bliver over en hvis volumen.*

Kommentar: Det burde undersøges hvordan forholdene er.

Kommentar: Det kunne måske være en fordel med en ringforbindelse, hvis det ene lukker ned kan det åbnes for den anden.

Bestyrelsen tager overvejelserne med hjem

Kommentar, Favrbo vandværk leverer noget af det reneste vand, hvilket understreges når man går ind og nærlæser vandprøverne.

Kommentar: Lidt besværligt at det tager en dag for opgørelsen, med nye de målere. Førhen kunne man se når man havde brugt 500l til havevanding f.eks.

Kommentar: Der kommer temperatur alarm ved under 6grader på nogen målere, hvilket ikke er en nødvendighed når de sidder samme sted som før, og det har ikke førhen givet problemer.

Generalforsamlingen slutter kl. 21 i god ro og orden – [ref. Jacob Drehn](#)